### " سفالینه های زرین فام"

سفال سازان سلجوقی تکنیک جلا دادن ظروف سفالی را احیا کردند. نخستین نمونه های این گونه آثار در بین النهرین سپس در مصر دوره فاطمی به دست آمده است، قدیمی ترین سفال زرین فام تاریخ دار متعلق به ایران که در شهر ری یافت شده دارای تاریخ ۵۷۴ هجری قمری / ۱۱۷۸ میلادی می باشد. یکی از علل رواج اینگونه آثار سفالی را در ایران، انقراض سلسله فاطمیون مصر و مهاجرت سفالگران آن دیار به ایران و خصوصا شهرری ذکر کرده اند. پراکندگی این روش، ایران، عراق، مصر و افریقه (تونس و طرابلس) را شامل می شده است. و زمانی که این شیوه وارد ایران شد از تحول و پیشرفت شگرفی برخوردار گردید.